
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 102/9F/O/AS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 08:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización, área de Parkour y Calistenia en el Polideportivo de
Torrellano

Valor estimado del contrato 290.184 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.122,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.184 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45112720 - Trabajos de paisajismo en zonas deportivas y recreativas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Calle Violeta
Torrellano España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55b398fb-c9e8-4280-a752-654d1ab4c72f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.686,82 EUR.

Ofertas recibidas 18

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS P. SELVA, S.L.
NIF B54509724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.030,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.297,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19.06.2020.1PAS
Fecha de Formalización 17/06/2020

Contrato

Contrato obras urb parkour y calistenia Polid Torrellano.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2734a9a1-93c1-4045-ae5f-11906c538f7d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100 y ser la primera clasificada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2734a9a1-93c1-4045-ae5f-11906c538f7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2734a9a1-93c1-4045-ae5f-11906c538f7d


Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha de apertura en este mismo medio

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Declaracion de subcontratistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mNVeds%2F%2Fh6c SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005352046 |  2020-038756 | Fri, 19 Jun 2020 08:57:00:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124119294363429881459501850834254017396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mNVeds%2F%2Fh6cSugstABGr5A%3D%3D

